
20 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quinada - Aviso de Licitação - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, torna público que às 0900 horas 
do dia 27 de telho de 2021 na sala da CPI, localizada na Trav. José Jorge Matlas, s/n - Campo 
Velho - Quixadá/V, receberá propostas para a contratação de empresa para executar serviços 
de consultoria na área de planejamento financeiro, junto as diversas secretarias do município 
de Qubredã/Ce. Modalidade: Tomada de Preços ne 00.008/2021-TP. Tipo: Menor Preço Global. 
O Editai e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, ou no 
portai da transparência: eremita ce.eov.br e no portal do município: switrav.auleada.ce.aovIr.
Quiredi - CE, 07 de julho de 2021. Mirim Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitaçect - A Conessâo de 
Licitações do município de Outra dá torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitaçào na modalidade Prega° Eletrônico na 10.011/2021-PERP, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto do Registro de preço para futura e eventual aquislçâo de testes rápidos para 
diagnóstico de Covid-19, em caráter de urgência para enfrentamento da emergência pública do 
novo corona vírus, de acordo com a lei a 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, de 
responsabilidade da Secretaria da Saúde do municfplo de Quixadá-CE. Datas e Horários: 1. Início 
de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 08/07/2021; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08hs00mIn do dia 21/07/1021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 
08hs01min às 08h59mIn do dia 21/07/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 
0911500min do dia 21/07/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à 
Trav. José Jorge, s/n, 19 andar, Campo Velho, Quixadà-Ce, das 07:30 ás 11:30 e no site: 
ama tee.ce.srev.br. Quixadá.CE, 06 de Julho de 2021. José Ivan de Paiva Júnior- Pregoeiro. 

www.opovo.com.sit 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA -CEARÁ - a DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guisado - Aviso de Licitação - A Comissào de: 
Licitações do município de (lajeada torna público que se encontra à disposição dos. 
interessados, a licitação na modalidade Pregão Presenciai n9 26.001/2021-PPRP, do tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é Registro de preço visando futura e eventual contratação de serviço -
de sinalização horizontal e implantação de semáforos no município de Quixadá, assim como_ 
aquisição de peças semafêtricas de reposiçâo, junto à Secretaria de Transito, Cidadania. 
Segurança e Serviços Públicos do município de QuIxadá-Ce. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 20 de julho de 2021, às 09hs00mln, maiores informações na sala da 
Comissão de LIcitaçeo, situada á Troy, José Jorge Martas, s/n, 19 andar, Campo Velho, 
amizade-CE, das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. Quixadá-CE, 07 de Julho de 2021., 
José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro. • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Apresentaçâo 
Contrarrazões - Modalidade: Tomada de Preços n" TP-011/2021. Objeto: contrata7ão de 
obras o serviços engenharia para executar a pavimentação era pedra tosca em diversas Ruas 
localizadas na Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secrelaria de 
Infmestrutura, conforme planilhas do orçamento, cartograma fisico financeiro, memorial de 
*cálculo, composição de 8.0.1, composição de preços unitários, composição de encargos 
sociais, memorai descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica 
-.ART, em anexo. ripo: Menor Preço Global. Regime de execução: indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que as empresas: S&T Construções e Locações de Mão-
de-Obra EIRELI -CNPJ n°18.413.043/0001-64; EVP Serviços °Construções EIREL I - CNPJ n° 
34.631.462/0001-29; WU Construções e Serviços EIREL I EPP • CNPJ n° 10.932.123/0001-14f 
Abrav Cons truções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI EPP -CNPJ n°12.044.788/0001-17: 
Intorpuseram recursos relativo a fase do habilitação. A Com issão de Licitação informa que fica 
aberto prazo para a apresentação das contrarrazeaa conforme art. 109, inciso I alínea 'a", 
parágrafo 35 da Lei n" 8.666/93. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Antonina do Norte 'Aviso do Revogação de 
Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Antonlna do Norte/CE através dos Fundos 
Geral, Soado. Educação e Assistência Social, comunicam a Revogação do Processo 
AdinInIstrativon°. 2021.04.19.01 -TP na Modalidade Tomada do Preço N°2021.04.19.01 - TP, 
destinada a condenação de serviços de assessoria na ares de engonhada civil junto as 
secretarias compreendendo elaboração. cranograma, memorias discritivos, fiscalização e 
medições da obra, termo do referenda e pia-ralhas básicas orçamentária. Motivo: razões de 
inlerease público. Fundamentação Legal: art. 49 dolo' n°8.666/93. Cicero Leadesom Oliveira 
da Silva - Ordenador do Fundo da Saúde; Francisco Arrais da Silva - Ordonador do 
Fundo Geral e Fundo da Assístèricia Social; Arabella Roseno Pereira - Ordonadora do 
Fundo da Educação. Antonina do Norte/CE, 07 cio Julho de 2021. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Qubter6 -Governo Municipal - Pregão Eletrônico 
W 0023/2021 -Tipo: Menor Preço. A Com issfloPermenerite de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Guinare, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172-1092, Centro, torna público quase 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Prega° Eletrônico W0023/2021, cujo objeto é a 
aquielçâo de gêneros de alímentaçM a serem destinados a manutenção das atividades dae 
Secretarias Municipais de Educação o Trabalho e Desenvolvimento Social. do Município de 
°oleará, sendo o Cadastramanlo dás Propostas até adia 21107/2021, às 0800: abertura das 
propostas no dia 21/07/2021, a porte das 08:01 às 08:59 e.a fase do disputa de lances no dia 
21/07/2021 a partir das 09:00 (horário de Brastlia). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrõnico htlps://blIcompras.com/ e no Portal de Licitações cto TCE: 
wwwice.ce.gov.brilidiacoos a partir da data desta publicação. QuIxeré -Ca, 08 de julho do 2021. 
Joaá Eucimer de Lima Presidente da Comissão de Licitação 

Eetado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Adiamento de Chamada 
Publica. A Comissão de Licitação toma público que foi adiado o Chamamento Publico N° 
2406.01/2021, cujo objeto é a seleção de agricultoras, Isoladamente ou organizados em grupos 
formais° informais, integrantes do Programa Nacional daAgricultura Familiar - PRONAF, pata o 
fornecimento de géneros alimentícios destinados a suprira domando da merenda escolar dos 
alunos da Rede do Escolas Municipais do Município do Quixeré-CE com Perlodo de 
Credenciamenlo: de 24 de junho de 2021 a 20 de julho de 2021 das 07:00 até às 11:00 horas e 
data do abertura: 21 de Julho de 2021 às 09:00 horas. O motivo do adiamento é a convonlència 
da AdmInIstraçâo devido ao surgimento do falo superveniento. Os novos prazos para a 
chamada pública em quesLeo será: Período de Credenciamonto: de 24 de junho do 2021 a 03 de 
agosto de 2021 das 07:00 atoes 11:00 horas. o data de abertura: 04 de agastado 2021 às 09:00 
horas, O referido Edital e seu adendo poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de 
Quererá, situada à Rua Padre Zacarias, 332, Censo, Ouixeré - Ceará a partir da data desta 
publicação e no portal.de licitações do TCE: www.tca.ce.gov.billicilacoes a partir da data desta 
publicação. Quixeré -Co, 07 de julho de 2021.410 Euclmar de Lima -Presidente da 

oaa.s _ Cle.buftlarffi kAnnle•Inst Can,... .1.. J -I 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Julgamento de Recurso e 
Contrarrazbes interpostos na Fase de Habilitação - Tomada de Preços te 00112021/TP. A 
Prefeitura Municipal de Calcada, por melo da Comissão Permanente do Licitação, comunica aos 
participantes e demais interessados na Tomada do Preços n° 001/2021/TP, que terno:Uno objeto a 
Contratação dos serviços de assessoria o consultoria juridica (unto ao Municiai° de Catirnde/CE, 
que após análise detalhada d.o Recurso Administrativo interposto polo empresa Kamilla Rufino 
Mesquita-Sociedade Individual do Advocacia, CNPJ: 40.620.299/0001-00, contra a habifitação da 
empresa Leal & Leal Advogados Associados e das Contrarrazeos apresentadas pela emprese Leal 

LealAdvogados Associados, CNPJ:.10.542.993/0001-87, decide por conhecer e Dar Provimento 
Total ao recurso apresentado, á vista do que consta dos autos e pelas razões de fato e dealrello 
expostas no julgamento. Comunicamos que a Integra do julgamento se encontra com vista 
franqueada aos interessados na sala da CPL e no site oficial da Prefeitura: 
catunda.co.gov.balicitacao.php. Fica desde Já marcada pare o dia 12 de julho de 2021, às 141t, a 
soaste) pública para o prosseguimento deste certame coma abertura das propostas do preços das 
empresas habilitadas. Maiores Informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Calçada/CE, 07 do 
julho de 2021. Eitos Melo Lima -Presidente da ComIseão Permanente do Licitação.' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Caucata. A Cornissâo Especial de Quafificaçao e 
Seleção - CEOS da Sedelarta do Safa° do Município de Caucala-CE torna público que, 
fundamentada no prindpio da autotutele previsto na Súmula 473/51F, decide rever o seu julgamento 
do dia 05 do julho do 2021 quanto a reapresentação de documentos para a Chamada Pública N° 
2021.04.30.01-SMS, objetivarrao o Chamamento púbere) de Entidades Privadas, sem fins lucrativos, 
intereseadas em se quaaificarem como organização social, na área de SaOde, no ambilo do Municiai° 
de Caucala/ce. para Habilitação para eventual o futuro gerenciamento, Operadonahzação E execução 
das ações e serviços de Salada dos Equipamento. Portanto, declara Qualificada o Instituto Cisara de 
Ensino e Pesquisa em Saúde, por Ser comprovado equivoco da CEQS na análise da cedida° tratada 
no hem 5.3.01.2A, alises S'. Deste modo, fica reaberto° prazo reoasal.conisrmeprecoituaoart. 109, 
inciso Ida Lei Federai tf 8.683/93. Maiores informações: Comissão Especial de Qualificação e Seleção 
-CE( , no Departamento da GeatIode Licitação, tocaSzado na Av. Oaronel Correia, N°1,073, Parque 
Soledade, Caucala/CE, nos luxados de 08h às 12h ou e-netil; cp14Ppgmaaucalacegov.br. 
Caucala/CE. 07 de julho de 2021.Ana Cláudia Ferreira Moura -Presidente da,CEQS 

Estado do Ceará - Município do Canina, - Aviso de Licitação - Tomada do Preços N° 
00812021 TP. A Preside:no da Comissào de Licitação de Canlndé-CE torna público para 
conhecimento dos interessado que, no próximo dia 26de Julho 10 2021 és 10h0Ornin, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canlndé, totalizada no Largo Francisco Xavier de 
Medeiros, SN, Imaculada Conceição, CanIndé-CE, estará realizando lidtaçâo, na modalidade 
Tomada do Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada do engenharia para 
conclusão da Unidade Básica do Saúde - UBS Tipo I, Logradouro - Distrito de Targinos no 
MunicIplo de Canindé/CE. conforme especificações contidas no Tennode Referência Constante do 
Mexo Ido Edital, o qual encontra•se dIsponivel no endereço acima, no horário da 08h00mIn às 
131100min. Lia Vieira Martins -A Presidente da Comissão do Licitação. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal do Cedro - Aviso da Licitação. A Comissão de 
Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais re 8.666/93, 10.520/02 e o 
Decreto n° 10.024 de 20 do setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro 
Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento das interessados que 
realizarás licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0607.01/2021-05, pelo critério maior 
percentual de descontos por lote cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica pata 
fornecimento de peças gen uina s, similares ou de marcas reconhecidas no mercado baseadas 
em sistemas autorizados ou tabelas de preços vigentes das montedoras. destinadas as 
máquinas pesadas da Secretaria de Infreestrutura do Municiai° de CedroICE. entrega das 
propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 21 de julho de 2021 às 10:00 horas. 
Tudo conforme especificações contidas no editai, o qual encontra-se na Integra na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e nos Ates 
teww.tca.cemov.br e www.bilenmaras.nra. hr Tann l ima Sala, - 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Conessaci 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada ria Avenida João 
Terceiro de Souza, tf 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 21 
de Julho de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregara Eletrônico Nu 
0707.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuaisaquislçao do 
soprimentos da informática e auprirtrentos para impressoras. deMinados a atender as 
necessidades dos Unidades Administra:divas do Municiai° do Perelro-CE, tudo conforme anexo 
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicaçalo. no 
horário de atendimento ao público, de 08.00h às 12:00h, ou polca os sites: svewsbliorg.br, ou 
pelo o portal das licitações: hitp://municiplosice.ce.gracbrikeanuniciplos/. Pereiro•Co, 07 de 
julho de 2021. Ermlison dos Santos Queiroz-P regoelro. 

Estado do Ceará -Municiai° de São Gonçalo do Amaranto -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 041.2021 - SRP. O Pregoeiro do Municiai° de São Gonçalo do Anutrante/CE, 
torna público para conheciroonto dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 
041.2021 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro do Preços visando 
futuras e eventuais aquisição de EPI's, material de limpeza e sanitário a serem utilizados nae 
unidades de ensino da Rede Publica Municipal e nos transportes escolares do MUnIcípio, 
visando o retorno das aulas presoncials de forma seguro, frente a pandemia do covid-19, para 
alunos, professores o demais profissionais envolvidos no processo ensino-aprendizagem nd 
Municlpio do São Gonçalo doAmarante -CE. (com cotas para ME(EPP). Inicio do acolhimento 
das propostas de preços: 09/07(2021 as 17h30m1n. Data de abertura das propostas.de preços: 
21/0712021 às 09h30m1n. Para efeito deste licitação deverá ser levado em consideração cr 
horário oficial do Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitios 
eletrônicos: switir.bbmnet.corn.br; vreitv.tce.ce.govbr; anav.saogoncalodoomarante.ce.gov.br. 
São Gonçalo do Arharante/CE, 07 de Julho do 2021. Jardenyo do Paula Herculan0 
PrOgoairo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial para Registro de Preços N° 02.07.00112021-PMS. Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de peças novas originais, de primeira linhas prestação de serviços de 
manutenção preventiva e correliva, para veiculos pesados das Unidades AdministratIvae 
(Secretarias) do Município de Saboeiro-CE, conforme termo do referência. Data da sessão: dia 
20 de julho do 2021 , às 09h:00min. Editai e [recai: Rua Edite Olinda, ne 33, Centro, Saboeiro - cg. 
Ens 07 de Julho de 2021. Maria iranilda Leite -Pregoelre/Presitierrte da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte 
2021.07.07.1. O Pregoeira. Ofidel do Municiai° de Juazeiro 
suas abibuições legais, toma público, para conhecimontod 
na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
Bolsa do Licitações do Brasil (1311), certame licitatório, 
tipo Eletrônico, cujo objeto 6 a contratação de amo 
procedimentos cirúrgicos, bem cano ambulatório pa 
cirúrgicos encaminhados pela Secretaria Municipal de 
especificações apresentadas Junto ao Editai Convocai 
Farsa ela 28 de julho de 2021, a partir das 09:00 tio 
comercieis ocorrerá a parte do dia 09 de julho do 2021, 
sede da Comissão Permanente do Licitação. rato na(o) 
Juazeiro do Norte/CE, pelo telefono (88)3566-1010, no tio 
pelo e-mail: cpt@fjuazeiro ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 
Emanara Bastos do Caldas Neves-Pregoeiro Oficiai do Mantel') 

ene 
beirem 
lidada 

ospecjplt 
liaçãcç 
deJuei

seus áme 
nido de 

00 ho 

MOR n 
de fa 
orno 

o ht 

iment das p 
Maiores nforrrerça 

Oircej Figueired 
• de9O{(30 as 14:61 ha 

o 
a 

tas 
na' 

ntro, 
alnda 

imundie 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Morada Nova - Resultado de Habilitação - 
Modalidade: Tomada de Procoa N° TP-004/2021- SEDLIC. Obioln• motroloolin rim, nrnnrnxo 


